
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

1 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

2 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 017 - DE 07 de Agosto de 2019. 

 

Dispõe sobre RETIFICAÇÃO da Portaria nº 013 de 05 de Julho de 2019 

publicada no D.O.U., em 10 de Julho de 2019, página 09, 

DIORONDON nº 4.486. 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA, Secretária Municipal de Receita de 

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Retificar a Portaria n° 013/2019, que versa sobre a nomeação de fiscal de contrato 

da empresa COPLAN – CONSUTORIA E PLANEJAMENTO EIRELLI EPP. 

                           

Onde se lê: “(...): 

 

Ayrlendy Carla Macêdo Gomes, CPF nº041.741.691-10, matrícula nº1556572. 

 

                           Leia-se: “(...): 

 

Ayrlendy Carla Macêdo Gomes, CPF nº035.821.331-25, matrícula nº1556189. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

            

 

 

Rondonópolis, 07 de Agosto de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA 
 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

3 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

  

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 20/2019 

 

Dispõe sobre a designação das servidores Raphael Roberto 

Sodré, como titular e Moisés Alves De Barros como suplente, 

sendo responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

discriminado: 

 

 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 02/2017/UCCI, de 24 de novembro 

de 2017; 

 

 

 

                                                               RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - Designar os servidores Raphael Roberto Sodré nº 224103, CPF: 036.967.011-65 e 

Moisés Alves De Barros nº 208850, CPF:029.392.971-85, como responsável pelo controle e 

execução do contrato n° 377/2018 e Processo n° 115/2018, que tem como objetivo Parte dos 

Lotes: 01, 02, 03 e 04 para  Prestação de Serviços de Locação de 17 (dezessete) Máquinas / 

Impressora Multifuncional Monocromática laser de Médio porte 15 (quinze) impressora preto e 

branco, e 02 (duas) de Grande Porte, (fotocopiadora/impressora/digitalizadora/faz), com 

tecnologia Digital, instalação e conexão, Novas de primeiro uso, com fornecimento de mão-de-

obra técnica para manutenção corretiva e preventiva, fornecimento e/ou substituição de toner, 

peças, componentes, disponibilização e instalação de softwares de gerenciamento, contabilização 

das cópias e impressões realizadas, materiais e insumos necessários ao perfeito funcionamento 

dos equipamentos, exceto papel e mão de obraq operacional, para atender a  Secretaria Municipal 

de Administração, nesta cidade, no Município de Rondonópolis – MT. 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

4 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

APS 

COMÉRCIO, 

MANUTENÇÃ

O, LOCAÇÃO 

DE 

IMPRESSORAS 

EIRELI-ME 

CONTRATO 

Nº 377/2018 

PROCESSO 

DE COMPRA 

N°155/2018 

 

Parte dos Lotes: 01, 02, 03 e 04 para  

Prestação de Serviços de Locação de 17 

(dezessete) Máquinas / Impressora 

Multifuncional Monocromática laser de 

Médio porte 15 (quinze) impressora preto 

e branco, e 02 (duas) de Grande Porte, 

(fotocopiadora/impressora/digitalizadora

/faz), com tecnologia Digital, instalação 

e conexão, Novas de primeiro uso, com 

fornecimento de mão-de-obra técnica 

para manutenção corretiva e preventiva, 

fornecimento e/ou substituição de toner, 

peças, componentes, disponibilização e 

instalação de softwares de 

gerenciamento, contabilização das cópias 

e impressões realizadas, materiais e 

insumos necessários ao perfeito 

funcionamento dos equipamentos, exceto 

papel e mão de obra operacional, para 

atender a  Secretaria Municipal de 

Administração, nesta cidade, no 

Município de Rondonópolis – MT. 

 24/07/2019 

Á 

31/12/2019 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis – MT, 08 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

                                                                       

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

5 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 148/2019, DE 07 DE AGOSTO DE 2019. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no 

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 07 de agosto de 2019. 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

______________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRET

ARIA 
PERÍODO 

SITUAÇÃ

O 

Maria Ines 

Marcassi 
105775 

Docente do Ensino 

Fundamental 
Educação 

180 dias 

07/08/2019 

a 

02/02/2020 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

6 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 149/2019, DE 07 DE AGOSTO DE 2019. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no 

uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 07 de agosto de 2019. 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

______________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRET

ARIA 
PERÍODO 

SITUAÇÃ

O 

Marta Cristina 

Barbosa  
30350 

Docente da 

Educação Infantil 

ou Docente do 

Ensino 

Fundamental 

Educação 

180 dias 

07/08/2019 

a 

02/02/2020 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

7 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 08/08/2019. 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

626/2019 1555731 
Izabel Delgado 

da Silva Matos 
Docente 

02 dias – a partir do dia 

06/08/2019 – Licença Para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

626/2019 88358 

Luziene 

Ferreira de 

Souza 

Docente 
01 dia – no dia 06/08/2019 – 

Licença Médica. 

626/2019 58769 
Maurides Paes 

Galvão 

Apoio 

Instrumental 

04 dias – a partir do dia 

06/08/2019 – Licença Médica. 

626/2019 1552045 
Valquiria 

Rodrigues Dias 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

06/08/2019 – Licença Médica. 

626/2019 219770 

Iolanda Nunes 

de Souza 

Borges 

Docente 
03 dias – a partir do dia 

07/08/2019 – Licença Médica. 

626/2019 153800 

Maria Ivanilda 

de Sousa 

Araújo 

Apoio 

Instrumental 

04 dias – a partir do dia 

07/08/2019 – Licença Médica. 

626/2019 109878 
Zildeci Moraes 

de Jesus 

Apoio 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

08/08/2019 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

626/2019 169552 

Rogeria das 

Neves Melo de 

Meira 

Apoio 

Instrumental 

60 dias – a partir do dia 

07/08/2019 – Prorrogação de 

Licença Médica/IMPRO. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

626/2019 111040 

Renecleia 

Aparecida 

Bispo 

Apoio 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

01/08/2019 – Licença 

Médica. 

626/2019 136689 Avani da Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

05 dias – a partir do dia 

05/08/2019 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

8 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 
Rondonópolis, 08 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

626/2019 95087 

Maria 

Conceição da 

Encarnação 

Villa 

Especialista em 

Saúde 

01 dia – no dia 05/08/2019 

– Licença Médica. 

626/2019 204838 
Melissa Giraldi 

Faria 

Especialista em 

Saúde 

01 dia – no dia 05/08/2019 

– Licença Médica. 

626/2019 151483 
Cristina Naves 

Aguiar 

Especialista em 

Saúde 

01 dia – no dia 06/08/2019 

– Licença Médica. 

626/2019 204331 
Marcela Costa 

Meding 

Agente 

Administrativo 

04 dias – a partir do dia 

06/08/2019 – Licença 

Médica. 

626/2019 114499 

Neuzely 

Modesto da 

Silva 

Agentes de Saúde 

Ambiental 

07 dias – a partir do dia 

06/08/2019 – Licença 

Médica. 

626/2019 111597 
Rita Rodrigues 

da Silva Vidotto 

Apoio 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 

06/08/2019 – Prorrogação 

de Licença 

Médica/IMPRO. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO  

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

626/2019 114693 

Flavio 

Machado 

Miranda 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 06/08/2019 

– Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

9 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 32/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso 

VIII, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 32/2019, com fulcro na decisão administrativa proferida 

pelo prefeito municipal José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a modalidade de Dispensa 

de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor 

da empresa: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, 

Sociedade Anônima de Economia Mista, personalidade jurídica de direito privado, instituída pela 

Lei Municipal n.º 523, de 08/07/77, com sede social na Avenida Doutor Paulino de Oliveira nº 

1.411, Bairro Cascalinho, nesta cidade de Rondonópolis, Estado Mato Grosso, inscrita no CNPJ 

sob o n.º 03.940.848/0001-99.  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LIMPEZA DE VIAS PÚBLICAS, EM DIVERSAS LOCALIDADES DO 

MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS-MT. 

 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 10.140.876,11 (dez milhões cento e quarenta mil e oitocentos 

e setenta e seis reais e onze centavos). 

  

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário 

Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de 

circulação local JORNAL GAZETA, para ciência de todos os interessados observadas as 

prescrições legais. 

 

             

 

 

                  Rondonópolis-MT, 07 de Agosto 2019. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

10 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 37/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, do art. 24, 

da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N.º 37/2019, com fulcro no parecer jurídico n.º 356/2019, o prefeito municipal 

José Carlos Junqueira de Araújo autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da 

situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação da: 

FANCAR DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, situada na Rua Fernando Correa da 

Costa, n° 3.244, Bairro Jardim Guanabara, CEP: 78.705-600, Rondonópolis / MT, inscrita no 

CNPJ: 00.784.470/0001-93. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPONENTES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

REVISÃO DE VEÍCULO FORD RANGER XL, PLACA QCU-1060, PLACA QCU-0930 E 

PLACA QCU-0980, DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA TÉCNICA 

OBRIGATÓRIA DE 20.000 KM, EM ACORDO COM O MANUAL DO FABRICANTE. 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 2.547,00 (dois mil e quinhentos e quarenta e sete reais). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário 

Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de 

circulação local JORNAL GAZETA, para ciência de todos os interessados observadas as 

prescrições legais. 

 

             

                  Rondonópolis-MT, 07 de Agosto 2019. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

11 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 40/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso 

VIII, do art. 24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 40/2019, com fulcro na decisão administrativa proferida 

pelo prefeito municipal José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a modalidade de Dispensa 

de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor 

da empresa: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, 

Sociedade Anônima de Economia Mista, personalidade jurídica de direito privado, instituída pela 

Lei Municipal n.º 523, de 08/07/77, com sede social na Avenida Doutor Paulino de Oliveira nº 

1.411, Bairro Cascalinho, nesta cidade de Rondonópolis, Estado Mato Grosso, inscrita no CNPJ 

sob o n.º 03.940.848/0001-99.  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, NAS SEGUINTES 

LOCALIDADES: RUA DAS GARÇAS E AVENIDA DOS PELICANOS, ENTRE OS 

BAIRROS JARDIM DAS PAINEIRAS, OÁSIS E PARQUE UNIVERSITÁRIO, NO 

MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS-MT. 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 1.375.368,16 (um milhão trezentos e setenta e cinco mil e 

trezentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos). 

  

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no  Diário Oficial da União (DOU), Diário 

Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de 

circulação local JORNAL GAZETA, para ciência de todos os interessados observadas as 

prescrições legais. 

 

             

 

                  Rondonópolis-MT, 08 de Julho 2019. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

                                                        Prefeito Municipal 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

12 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

CARTA CONVITE N.º 10/2019 

 

 

 

 

 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à Avenida 

Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados, que a licitação em epígrafe foi declarada DESERTA, pela ausência de interessados 

no presente certame licitatório, o qual se destinava a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: 

“REFORMA DAS ENTRADAS DO CEMITÉRIO DA MATA GRANDE, LOCALIZADO NA 

MT 130, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA”. 

 

Publique-se, no átrio desta Prefeitura, e no Diário Oficial do Município, para ciência 

dos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.   

 

                 

 

 

Rondonópolis-MT, 08 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

 

 

Alfredo Vinícius Amoroso 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

13 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2019” 

 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 28/2019, 

tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA 

COBERTA NA EMR DERSI RODRIGUES DE ALMEIDA, NESTE MUNICÍPIO, 

CONFORME MEMORIAL DESCRITO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, 

ANEXO AO EDITAL, que após a análise detalhada da documentação e propostas apresentada 

pelas empresas participantes, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E 

VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: 

 

 

BN PASQUALOTTO ENGENHARIA EIRELI no valor total da obra de R$ 446.195,41 

(Quatrocentos e quarenta e seis mil cento e noventa e cinco reais e quarenta e um centavos). 

 

 

 

 

                           Rondonópolis-MT, 08 de Agosto de 2019. 

 

 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente de Comissão de Licitação  

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

14 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇO Nº 29/2019” 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço  nº 

29/2019, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM COM BUEIRO 

CELULAR DE CONCRETO E BERÇO DE CONCTRETO 1ª ETAPA, NA AVENIDA W11, 

LOCALIZADA NO RESIDENCIAL PARQUE SAGRADA FAMÍLIA, NESTE MUNICÍPIO, 

CONFORME MEMORIAL DESCRITO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, 

ANEXO AO EDITAL”, que após a análise detalhada da documentação apresentada pelas 

empresas participante, a comissão de licitação julgou habilitados os seguintes licitantes: 

 

AI FERNANDES SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI – EPP 

GESSE VITOR LEITE DE BRITO – EPP 

CONSTRUTORA ELDORADO DE TEIXEIRA DE FREITAS LTDA 

 

 

A Comissão de Licitação informa aos representantes das empresas supracitadas, que 

proceder-se-á abertura dos envelopes contendo a proposta comercial das empresas habilitadas no 

dia 09/08/2019, às 16:00 horas, no mesmo local da abertura. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 08 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

 

 

Alfredo Vinícius Amoroso 

Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

15 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 32/2019” 

 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 32/2019, 

tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMR PADRE 

DIONISIO KUDUAVIZCZ, LOCALIZADO NA RODOVIA MT 130, KM 43, VIA RIO 

AREIA, CONFORME MEMORIAL DESCRITO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA, ANEXO AO EDITAL, que após a análise detalhada da documentação e propostas 

apresentada pelas empresas participantes, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E 

VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: 

 

 

EFFICACE CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS – ME no valor total da 

obra de R$ 1.334.764,42 (Um milhão trezentos e trinta e quatro mil setecentos e sessenta e 

quatro reais e quarenta e dois centavos). 

 

 

 

 

                           Rondonópolis-MT, 08 de Agosto de 2019. 

 

 

 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente de Comissão de Licitação  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

16 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 39/2019 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 

09:00 horas do dia 27 (vinte sete) de agosto de 2019, na sala de licitações da Secretaria Municipal 

de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte 

objeto: 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO DO 

SEGUINTE SERVIÇO: CONSTRUÇÃO DA ESCOLA 06 (SEIS) SALAS DE AULA 

PADRÃO FNDE COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, NA RUA 01, S/N, NO 

BAIRRO ALFREDO DE CASTRO, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO 

BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 08 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

17 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

CARTA CONVITE N.º 11/2019 

 

 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à Avenida 

Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados, que a licitação em epígrafe foi declarada DESERTA, pela ausência de interessados 

no presente certame licitatório, o qual se destinava a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: 

“REFORMA DO PSF VILA OLINDA, LOCALIZADO NA RUA ARAPONGAS, QUADRA 

71, LOTE 19/20, BAIRRO PAQUE UNIVERSITÁRIO, CONFORME MEMORIAL 

DESCRITO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, ANEXO AO EDITAL; 

REFORMA DO PSF JARDIM IGUASSU, LOCALIZADO NA RUA SÃO SEBASTIÃO, 503, 

BAIRRO JARDIM IGUASSU, CONFORME MEMORIAL DESCRITO E JUSTIFICATIVA 

DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, ANEXO AO EDITAL; REFORMA DO PSF PEDRA 90, 

LOCALIZADO NA AV. BATUIRA, QUADRA D, LOTEMENTO PEDRA 90, CONFORME 

MEMORIAL DESCRITO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, ANEXO AO 

EDITAL; REFORMA DO PSF VILA RICA, LOCALIZADO NA RUA SABARÁ, QUADRA 

20, BAIRRO VILA RICA, CONFORME MEMORIAL DESCRITO E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, ANEXO AO EDITAL; 

Publique-se, no átrio desta Prefeitura, e no Diário Oficial do Município, para ciência 

dos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.  

 

 

           Rondonópolis-MT, 08 de agosto de 2019. 

 

 

Alfredo Vinícius Amoroso 

Presidente da Comissão Permanente 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

18 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 19/2019. 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para Registro de 

preços para futura e eventual aquisição de equipamentos médicos hospitalares destinados ao 

SAMU 192 – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência, no atendimento dos usuários da 

Rede Municipal de Saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e 

seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço 

eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, bem como no sítio: 

http://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, 

Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de 

Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00 às 18h00, telefone para contato 

(66) 3411-5737, Abertura das Propostas: 22/08/2019 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão 

pública no endereço eletrônico: http://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, 

as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.  

 

Rondonópolis-MT., 08 de Agosto de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adriana Portela de Oliveira 
Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.bllcompras.org.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

19 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 23/2019 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS: ADESIVOS, BANNERS, BLOCOS, 

CAPAS DE PROCESSO, CARIMBOS, CONVITES, CRACHÁS, ENVELOPES, FAIXAS, 

FORMULÁRIOS, FOLDERS, PANFLETOS, ENTRE OUTROS, DESTINADOS A 

ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO 

EDITAL E SEUS ANEXOS. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no 

endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem 

como no sítio: http://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro 

Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, 

Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00min às 18h00min, 

telefone para contato (66) 3411-5741, Abertura das Propostas: 21/08/2019 às 09h30 (horário 

de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: http://bll.org.br/, nos termos do Edital e 

seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio 

eletrônico. 

 

Rondonópolis-MT., 08 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

 

 

José Eduardo de Souza Siqueira 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.bllcompras.org.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

20 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 30/2019 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

01/08/2019 ás 08:30 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração 

desta Prefeitura, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO 

CONVENCIONAL E BOTIJÃO PARA SÊMEN, PARA ATENDER AO PROJETO 

BALDE CHEIO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E 

SEUS ANEXOS. Que após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas 

participantes, foi considerada Classificada e Vencedora do presente certame a seguinte 

empresa:  

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 08 de AGOSTO de 2019. 

 

 

 

 

 

 

__________________________________ 

JOSÉ EDILSON GOLÇALVES 

Pregoeiro 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote R$ 

01 LABORVET COMERCIO DE PRODUTOS 

AGROPECUARIOS LTDA 

12.800,00 

 Total Licitado R$ 
 

12.800,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

21 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2019 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 

KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI  
  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

22 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

23 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

24 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2019 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 

TERRA PREMIUM COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

25 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

26 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

_______________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

27 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

NÚCLEO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL (SEMMA) 

 

 

 

EDITAL Nº 002/2019                                                      Rondonópolis-MT, 07 de Agosto de 2019.  

 

 

Através desde, em conformidade com o estabelecido nos Artigos: 68, 69, 70 I, II, III e IV da Lei 

Complementar Municipal Nº 012 de 30/12/2002, combinado com o Inciso VII do Art. 1º da Lei 

Municipal Nº 3.963 de 26/06/2003 e, Art.132 Incisos I, II e III, Art. 133 Inciso I, Art. 137 Inciso I § 

Único, Alínea d, Art. 138 e Incisos, Art. 141 e Inciso III § Único, todos do Código Ambiental do 

Município; Art. 2º Inciso II do Grupo II, Art. 3º Inciso VI do Decreto Municipal Nº 3.621 de 

30/03/2003. Encaminhamos os AUTOS DE INFRAÇÃO para a publicação (relacionados abaixo), 

referente à “queima de vegetação ou restos de vegetais como forma de limpeza de terrenos baldios 

ou não, no, perímetro urbano”, sendo considerado  responsável pelo descumprimento da Lei, o 

proprietário de terreno, onde houver sido realizada a queima, exceto quando provada a autoria de 

outrem, estando o (a) proprietário (a), de acordo com o endereço constante do BCI – Boletim de 

Cadastramento Imobiliário, em local incerto e não sabido.       

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

   
 

ITEM 

 

 

 

INFRAÇÃO 

Nº 

 

IMOVEL 

INSCRIÇÃO 

IMOBILIARIA  

BAIRRO 

 

LOTE 

Nº 

 

QUADRA  

Nº 

 

DATA 

INSPEÇÃO  

 

PROPRIETÁRIO 

 

VALOR 

MULTA  

UFR 

 

01 

 

 

0519 

 

919942 

RESIDENCIAL  

GRANVILLE I  

 

05 

 

31 

 

09/06/2019 

 

FLÁVIO QUEIROZ 

ASSUMPÇÃO 

 

135,09 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

28 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

02 0517 919926 

RESIDENCIAL 

GRANVILE I 

03 31 09/06/2019 ALDEMIRO 

PAVAN 

135,09 

03 0525 47198 

CIDADE NATAL 

0014 0014 09/06/2019 IMOBILIARIA 

PRESIDENTE VARGAS 

LTDA 

135,09 

04 0524 47163 

CIDADE NATAL 

0012 0014 09/06/2019 IMOBILIÁRIA 

PRESIDENTE VARGAS 

LTDA 

135,09 

05 0516 919900 

RESIDENCIAL 

GRANVILE I 

01 31 09/06/2019 LIRIOS DO CAMPO 

EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS LTDA  

135,09 

06 0521 919950 

RESIDENCIAL 

GRANVILE I 

06 31 09/06/2019 LIRIOS DO CAMPO 

EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS LTDA 

135,09 

07 0522 919969 

RESIDENCIAL 

GRANVILE I  

07 31 09/06/2019 ADELICE LOPES 

FONTOURA 

135,09 

 

 

 

Conforme o disposto no Artigo 113, Caput do Decreto Federal Nº 6514 de 22 de Julho de 2008, “O autuado poderá, 

no prazo de vinte dias, contados da data da ciência da autuação, oferecer defesa contra o auto de infração”.  

 

 

 

 

____________________________________ 

Airton Ferreira de Almeida 

Gerente de Núcleo de Fiscalização Ambiental 

 

________________________________________________________________________________________________



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

RONDONÓPOLIS  

                                                

 

EDITAL Nº 0012/2019/ CMDCA/ROO 

Dispõe sobre o Processo de Escolha em Data Unificada dos 

membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2020/2023.  

 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE RONDONÓPOLIS – CMDCA/ROO e a Comissão Especial Eleitoral 
nomeada pela RESOLUÇÃO Nº 001 DE 01 DE ABRIL DE 2019 do CMDCA\ROO, no uso da 

atribuição que lhe é conferida pela Lei 6796/2011 e pela Resolução do CONANDA Nº 170/2014, 

no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90 – Estatuto da criança e do 

Adolescente, Lei Federal Nº 12.696/2012, Lei Municipal Nº 6796/2011, Lei Municipal Nº 

8.404/2015, cumprindo a Resolução n°2329 de 18 de junho de 2019 do Tribunal Regional 

Eleitoral de Mato Grosso, torna pública a lista dos Candidatos habilitados para a IV Etapa 

do Processo de Escolha em Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 

2020/2023. 

 

N° do 

Candidato NOME DO CANDIDATO 

 

RESULTADO 

109 MARIA DA GLORIA MENEZES LIMA  APTO 

110 ADRIANA MENDONÇA MARTINS FUKUDA APTO 

112 CIRLENE AMARO DE AQUINO APTO 

115 KATIA ANA MOREIRA  APTO 

116 ADELE CAROLINE DA SILVA BRITO CABRAL APTO 

117 FIAMA LORRAINE MARTINS  APTO 

122 SEBASTIÃO LOPES DA SILVA  APTO 

124 FRANCISCO GERALDO DAS MERCES  APTO 

126 VANIA CAMPOS LIMA DE FREITAS  APTO 

127 SIRLENE CRISTINA ALVES DO COUTO APTO 

128 ADÃO WELLINTON SILVA SALES DOS SANTOS  APTO 

132 JOSIANE OURIVES GENTIL  APTO 

133 PATRICIA BORGES DOS SANTOS  APTO 

135 ADRIANA FERREIRA  SILVA ALVES  APTO 

142 

MARIA ROSELLY RODRIGUES PINHEIRO 

CANDIDO 

APTO 



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  

144 JUVENILDO BATISTA DE SOUZA  APTO 

148 MARIA DA CONCEIÇÃO HONORIO SOUZA  APTO 

149 MARCOS VINICIUS LISBOA CACHUCHO APTO 

151 GEYS CARDOSO DE ARAUJO  APTO 

158 VALDENES LEARTE PEREIRA  APTO 

160 MARTA LIRANÇO ANDRIOLLI APTO 

161 LORRAYNE RODRIGUES DA SILVA  APTO 

169 TAYNARA SAWAMURA CAMARGO APTO 

180 LINDINES  DOS SANTOS SOUSA  APTO 

181 DILAINE  DE SOUZA FERREIRA RIBEIRO APTO 

183 LADY ANNE MACIEL ALBERTONI APTO 

186 ARLETE CRISTINA DE FREITAS  APTO 

188 RAKEL FARIA FERREIRA  APTO 

193 LUSSAM LIMA DA SILVA SANTOS  APTO 

194 ELIS ERICA ALCEDINA SERGI FELTRIN APTO 

195 ROZELI APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS  APTO 

197 PABLINNE FROIS LIMA  APTO 

200 JEAN CARLOS SANTOS  APTO 

204 ANA KAROLINE FERREIRA MORAES SILVA  APTO 

206 RAYANY DOS SANTOS MONTEIRO  APTO 

207 MARCELA DOS SANTOS SIQUEIRA  APTO 

212 ADRIANA ZENI APTO 

 

 

 Rondonópolis, 08 de agosto de 2019. 

 

 

Francyslene Pereira Neves 
Presidente do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente de Rondonópolis 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

RONDONÓPOLIS  

 

 

RESOLUÇÃO Nº 004/2019/ ROO. 

 

Dispõe sobre as condutas vedadas aos(às) candidatos(as) e 

respectivos(as) fiscais durante o Processo de Escolha dos 

Membros do(s) Conselho(s) Tutelar(es) e  sobre  o  procedimento  

de sua apuração. 

 

 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE RONDONÓPOLIS – CMDCA/ROO e a Comissão Especial Eleitoral 
nomeada pela RESOLUÇÃO Nº 001 DE 01 DE ABRIL DE 2019 do CMDCA/ROO, no uso da 

atribuição que lhe é conferida pela Lei 6796/2011 e pela Resolução do CONANDA Nº 170/2014, 

no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90 – Estatuto da criança e do 

Adolescente,  Lei Federal Nº 12.696/2012, Lei Municipal Nº 6796/2011, Lei Municipal Nº 

8.404/2015, do Processo de Escolha em Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar para 

o quadriênio 2020/2023. 

 

 

                     Considerando que o art. 7°, §1º, lera “c”, da resolução do CONADA nº 

170/14, dispõe que à comissão Eleitoral do CMDCA cabe definir as condutas permitidas e 

vedadas aos (às) candidatos (as) a membros do (s) Conselho (s) Tutelares (es).  

 

 

             Considerando, ainda, que o art 11, §6°, incisos III e IX, da Resolução 

CONANDA n° 170/14, aponta também ser atribuição da Comissão Eleitoral do CMDCA, analisar 

e decidir, em primeira instância administrativa, os pedidos de impugnação e outros incidentes 

ocorridos no dia da votação, bem como resolver os casos omissos.  

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

ART.  1°   -  A   campanha   dos(as)  candidatos(as) a membros do Conselho Tutelar é 

permitida  somente  após  a  publicação   da  lista  final   dos(as)  candidatos(as)   habilitados{as) 

no Processo de Escolha e será encerrada a meia noite da véspera do dia da votação. 

ART. 2° - Serão consideradas condutas vedadas  aos(às)  candidatos(as)  devidamente habilitados 

ao Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar de 2019 e aos seus prepostos: 

 

1.) DA PROPAGANDA: 

 

a.)    oferecer,   prometer ou solicitar dinheiro, dádiva, rifa, sorteio ou vantagem de qualquer 

natureza; 

b.)    perturbar o sossego público, com algazarra ou abusos  de  instrumentos  sonoros  ou  sinais 

acústicos; 

c.)   fazer propaganda por meio de impressos ou de objeto  que  pessoa  inexperiente  ou rústica 

possa confundir com moeda; 



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  

d.)   prejudicar a higiene e a estética urbana ou desrespeitar posturas municipais ou que impliquem 

qualquer restrição de direito; 

e.)    caluniar,  difamar  ou  injuriar  quaisquer  pessoas,  bem  como  órgãos   ou  entidades   que 

exerçam autoridade pública; 

f.)    fazer  propaganda    de  qualquer    natureza,   que  for  veiculada   por   meio   de pichação, 

inscrição  a tinta,  fixação  de  placas, estandartes,   faixas  e assemelhados, nos  bens  cujo   uso 

dependa de cessão ou permissão do Poder Público, ou que a ele pertençam,  e nos de  uso comum  

(cinema,  clubes,  lojas,  centros  comerciais,  templos,   ginásios,  estádios,   ainda  que de 

propriedade privada), inclusive postes de iluminação pública e sinalização de tráfego, viadutos, 

passarelas, pontes, paradas de ônibus e outros equipamentos urbanos; 

g.)   colocar propaganda de qualquer  natureza  em  árvores  e nos jardins  localizados  em áreas 

públicas, bem como em muros, cercas e tapumes divisórios, mesmo que não lhes causem dano; 

h.)     fazer   propaganda mediante outdoors,  sujeitando-se a  empresa responsável e  

candidatos(as) à imediata retirada da propaganda irregular.  

 

2.) DA CAMPANHA PARA A ESCOLHA: 

 

a.)  confeccionar, utilizar ou distribuir por comitê, candidato (a) ou com a sua autorização, 

camisetas, chaveiros, bonés, canetas, brindes, cesta básicas ou quaisquer outros bens ou materiais 

que possam proporcionar vantagem ao(à) eleitor(a); 

b.)  realizar  showmício  e  evento  assemelhado  para  promoção  de  candidatos (as),  bem como  

apresentação,  remunerada  ou  não,  de  artistas  com  a finalidade   de  animar   comício ou 

reunião de campanha; 

c.)     utilizar trios elétricos em campanha, exceto para a sonorização de anúncio de comícios; 

d.)     usar símbolos,  frases  ou  imagens,  associadas  ou  semelhantes  às  empregadas  por  órgão 

de governo, empresa pública ou sociedade de economia mista; 

e.)     efetuar   qualquer tipo   de  pagamento em troca de espaço para a veiculação de 

propaganda em bens particulares, cuja cessão deve ser espontânea e gratuita; 

f.)   contratar ou utilizar, ainda que em regime de voluntariado, de crianças e adolescentes  para  

distribuição de material de campanha em vias públicas, residências de eleitores e estabelecimentos 

comerciais. 

 

3.) NO DIA DO PROCESSO DE ESCOLHA: 

 

a.)    usar alto-falantes e amplificadores de som ou promover comício ou carreata; 

b.)    arregimentar eleitor ou fazer propaganda de boca de urna; 

c.)     até o término do horário de votação, contribuir de qualquer forma, para aglomeração de 

pessoas portando vestuário padronizado, de modo a caracterizar manifestação coletiva, com ou 

sem utilização de veículos; 

d.)     fornecer aos(às) eleitores(as) transporte ou refeições; 

e.)     doar, oferecer,   prometer   ou   entregar   ao(à)  eleitor(a),   com   o   fim   de  obter-lhe   o 

voto,  bem  ou  vantagem  pessoal  de  qualquer  natureza,  inclusive  emprego  ou  função pública, 

desde o registro de candidatura até o dia da eleição, inclusive (captação de sufrágio); 

f.)     padronizar, nos trabalhos de votação, o vestuário dos(as) seus(suas) respectivos(as) fiscais. 

 

4.) DAS PENALIDADES: 

 

ART. 3° - O desrespeito às regras apontadas no art. 2° desta Resolução caracterizará inidoneidade 

moral, deixando o(a) candidato(a) passível de impugnação  da  candidatura, por conta da 

inobservância do requisito previsto no art.  133,  inciso  1, da  Lei  Federal  n°  8.069/90 (Estatuto 

da Criança e do Adolescente). 

 

 

 



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  

5.) DO PROCEDIMENTO DE APURAÇÃO DAS CONDUTAS VEDADAS: 

 

ART. 4°  -  Qualquer  cidadão  ou  candidato(a)   poderá   representar   à Comissão   Eleitoral do 

CMDCA contra aquele(a)  que  infringir  as  normas  estabelecidas  por  meio  desta  Resolução, 

instruindo a representação com provas ou indícios de provas da infração. 

 

Parágrafo único  -   Cabe   à   Comissão    Eleitoral    do CMDCA  registrar e fornecer 

protocolo ao representante, com envio de cópia da representação ao Ministério Público. 

 

ART. 5° - No prazo de 01 (um) dia contado do recebimento da notícia da infração às condutas 

vedadas previstas nesta Resolução, a Comissão Eleitoral do  CMDCA  deverá instaurar 

procedimento administrativo para    a  devida   apuração de sua ocorrência, expedindo-se 

notificação ao(à) infrator(a) para que, se o desejar, apresente defesa no prazo de 02 (dois) dias 

contados do recebimento da notificação (art. 11, §3º, inciso 1, da Resolução CONANDA nO 

170/14). 

 

Parágrafo   único   -  O procedimento administrativo também poderá ser instaurado de ofício   

pela  Comissão   Eleitoral   do  CMDCA,  assim  que tomar  conhecimento por qualquer meio,  

da prática da infração.  

 

ART. 6° -  A Comissão  Eleitoral  do  CMDCA  poderá,  no  prazo  de  02  (dois)  dias  do término 

do prazo da defesa:  

 

I  -  arquivar   o  procedimento   administrativo   se  entender   não  configurada   a  infração   ou 

não  houver  provas  suficientes   da  autoria, notificando-se o  representado   e o representante, 

se for o caso;  

II  -  determinar a produção de provas reunião designada no máximo em 02 (dois) dias contados 

do recurso do prazo para defesa (art. 11, § 3°, inciso II, da resolução CONANDA N° 170/14). 

§ 1° -  No   caso  do   inciso   II  supra,  o  representante será  intimado a comparecer à 

reunião designada e efetuar sustentação,  oral ou por escrito, À luz das provas e argumentos 

presentados pela defesa; 

§ 2°   -  Após  a  manifestação  do  representante,  ou  mesmo  na  ausência  deste,  será facultado  

ao  representado  a  efetuar  sustentação,  oral  ou  por  escrito,  por  si  ou   por defensor constituído;  

§ 3° -  Eventual  ausência  do  representante  ou  do  representado  não  impedem   a  realização 

da reunião a que se refere o inciso II supra, desde que  tenham  sido  ambos  notificados para o 

ato. 

 

ART. 7°   -  Finalizada  a  reunião   designada   para  a  produção   das  provas  indicadas pelas 

partes, a Comissão Eleitoral  decidirá,  fundamentada  mente,  em  02  (dois)  dias,  notificando- 

se,  em   igual   prazo,   o(a)  representado(a) e,  se  o   caso, o(a)  representante, que terão também    

o   mesmo   prazo   para   interpor    recurso,   sem  efeito    suspensivo,   à  Plenária  do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (art. 11, § 4°, da Resolução CONANDA nº 

170/14). 

 

§ 1°  -   A Plenária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente decidirá  em  

02  (dois)  dias  do  término  do  prazo  da  interposição  do  recurso,  reunindo-se, se preciso for, 

extraordinariamente (art. 11,  § 4°, da Resolução CONANDA nº 170/14); 

 

§ 2°  -   No  julgamento  do  recurso  será  observado   o  mesmo   procedimento   indicado   no 

art. 6°, §§ 1° a 3° da presente Resolução. 

 

ART. 8° -  Caso  seja  cassado  o  registro  da  candidatura,  em  havendo  tempo  hábil,  o  nome 

do candidato cassado será excluído da cédula eleitoral ou da programação da urna eletrônica. 

 



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  

Parágrafo único - Em não havendo tempo hábil para exclusão do nome do candidato  cassado  

da  cédula  eleitoral  ou  da  programação  da  urna  eletrônica,  os votos   a ele porventura 

creditados serão considerados nulos. 

 

ART. 9° . O(A) representante do Ministério Público, tal qual determina o art. 11, § 7°, da 

Resolução CONANDA  nº 170/14,  deverá  ser  cientificado  de  todas  as  decisões  da Comissão 

Eleitoral do CMDCA e de  sua  Plenária,  no  prazo  de  02  (dois)  dias  de  sua prolação.  

 

ART. 10 - Os prazos previstos no art. 3° seguirão a regra  do  art.  172  do  Código  de  Processo 

Civil (Lei Federal  nº 5.869, de  11/01/1973),  ou  seja, realizar-se-ão  em  dias  úteis, das 06 (seis) 

às 20 (vinte) horas. 

 

6.) DA PUBLICIDADE DESTA RESOLUÇÃO: 

 

ART.  11   -   Para  que   o   teor    desta   Resolução   seja  de  conhecimento de todos os munícipes 

e candidatos(as), ela deverá  ter  ampla  publicidade,  sendo  publicada  no  Diário Oficial   do  

Município ou meios equivalentes. além de  ser  afixada  em  locais  de  grande acesso  ao  público  

e noticiada  em  rádios, jornais  e outros   meios  de divulgação,   inclusive  e se possível,  pela 

internet. 

 

Parágrafo único  -  O  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente dará 

ampla divulgação dos telefones ((66) 3411–5005),  endereço eletrônico 

(cmdcarondonopolis2018@gmail.com)  e local ( Núcleo dos Conselhos, Av. Tiradentes 1904, 

centro, das 8h:30min às 10h:30min e 14h:00 as 16h:30min) onde poderão ser encaminhadas 

denúncias de violação das regras de campanha;   

 

ART. 12  -  A  fim de que os(as) candidatos(as) não aleguem desconhecimento do teor desta 

Resolução, a Comissão Eleitoral do CMDCA fará reunião com eles(as) em 02 (dois) momentos 

do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar:  

 

a.)     antes  do  início  da  campanha,  tão  logo   seja   publicada   a   relação   dos(as) candidatos(as) 

inscritos(as) e considerados(as) habilitados(as) - art.  11,  §§ 5°  e  6°,  da Resolução CONANDA 

nº170/14; 

b.)     5 (cinco) dias antes da votação.  

 

Parágrafo  único  -  Em  cada  uma  dessas  reuniões,  será  lavrado  Termo   de Compromisso, 

assinado por todos(as) candidatos(as) a Membros do Conselho  Tutelar  e integrantes da Comissão  

Eleitoral, no  sentido  de  que  as  regras  previstas  nesta  Resolução serão  devidamente  

respeitadas,  sob  pena  de  impugnação   da  candidatura   (art.  11, § 6°,   inciso I, da Resolução 

CONANDA nº 170/14). 

 

7.) DA DISPOSIÇÃO TRANSITÓRIA: 

 

ART. 13 - Quando da vigência  da  lei  Federal  nº 13.105,  de  16/03/2015,  que  instituiu  o novo 

Código de Processo Civil. o mencionado dispositivo legal indicado no art. 3° desta Resolução 

será substituído pelo art. 212. 

 

 Rondonópolis, 08 de agosto de 2019. 

 

 

 

Francyslene Pereira Neves 
Presidente do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente de Rondonópolis 

___________________________________________________________________________ 

mailto:cmdcarondonopolis2018@gmail.com


  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

DECLARAÇÃO DCA 2017 -BALANÇO ANUAL - HOMOLOGADA E RETIFICADA 

EM 08-08-2019 

 

 



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  

 
 

 

 

 

 



  

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.507, de 08 de agosto de 2019, quinta-feira. 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  

RECIBO DCA 2017-RETIFICADA E HOMOLOGADA EM 08-08-2019 

 

 
 

 

__________________________________________________________________________ 

EM BRANCO 


		2019-08-09T12:04:20-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




